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Concepto

GOBIERNO
LEGISLACION
JUSTICIA
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL
PROTECCION AMBIENTAL
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
SALUD
RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES

EDUCACION
PROTECCION SOCIAL
OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONOMICO
ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA
MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION

Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza

Secretaria de Finanzas
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020

Aprobado

1

9,120,039,588.88
374,606,776.00
1,979,184,095.43
1,037,870,815.55

4,357,165,397.42
1,220,902,994.74
150,309,509.74

25,902,524,730.03
55,630,948.26
83,134,830.46
2,745,697,274.19
363,906,732.99

21,008,239,057.54

1,645,915,886.59

2,674,043,489.95
216,988,979.02

264,809,324.28

2,081,389,490.37

Ampliaciones y
Reducciones

2

70,011,779.20
5,655,727.28
104,825,806.23

- 249,366,117.43
173,880,391.12
35,015,972.00

805,080,428.77
35,531,084.21

- 20,976,179.60
546,771,548.67
6,759,005.20

210,868,957.07
22,293,386.33
3,832,626.89

- 70,921,978.21
- 18,582,189.44

- 21,297,182.01

- 38,243,368.15

Egresos

Modificado

3=(1+2)

9,190,051,368.08
374,608,776.00
1,984,839,822.71
1,142,696,621.78

4,107,799,279.99
1,394,783,385.86
185,325,481.74

26,707,605,158.80
91,162,032.47
62,158,650.86
3,292,468,822.86
370,665,738.19

21,219,108,014.61
22,293,386.33
1,649,748,513.48

2,603,121,511.74
198,406,789.58

243,512,142.27

2,043,146,122.22

Devengado

4

2,334,202,945.09
99,813,745.47
491,600,615.34
387,433,936.88

1,013,062,255.68
294,461,126.01
47,831,265.71

3,793,627,210.93
33,987,564.12
12,146,800.71
745,568,680.26
95,152,565.22

2,587,774,770.16
19,197,454.21
299,799,376.25

300,344,559.06
65,600,752.43

17,065,448.64

175,934,5627.29

Pagado

5

2,226,933,351.86
97,719,389.60
451,291,194.41
367,333,701.81
987,358,176.63
275,509,015.48
47,721,873.93

3,594,069,586.24
32,270,443.50
11,106,391.23
741,605,059.57
87,238,905.54

2,413,425,356.12
19,197,454.21
289,225,976.07

282,373,043.73
60,373,276.59

14,141,623.55

167,1686,621.00

Subejercicio

6=(3-4)
6,855,848,422.99
274,793,030.53
1,493,239,207.37
755,262,684.90

3,094,737,024.31
1,100,322,259.85
137,494,216.03

22,913,977,947.87
57,174,468.35
50,011,850.15
2,546,900,142.60
275,513,172.97

18,631,333,244.45
3,095,932.12
1,349,949,137.23

2,302,776,952.68
132,806,037.15

226,446,693.63

1,867,211,584.93




Concepto

TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA

DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE

DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

Total del Gasto

Aprobado

1

2,074,285.68
10,675,923.80
85,459,531.87
12,645,954.93

12,049,527,120.07

3,804,981,430.39

7,944,545,689.68

300,000,000.00

49,746,134,928.93

Ampliaciones y
Reducciones
2

649,319.03

7,850,080.42

2,490,926.59

2,490,926.59

806,661,156.35

Egresos

Modificado

3=(1+2)

1,424,966.65
10,675,923.80
93,309,612.29
12,645,954.93

12,052,018,046.66

3,804,981,430.39

7,947,036,616.27

300,000,000.00

50,552,796,085.28

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

7

LIC. BLAS JOSE

Secretari

il
i;’: Finanzas

ORES DAVILA,

Devengado

4

278,710.28
2,627,744.14
35,530,054.92
3,307,321.36

2,917,292,872.24

1,185,951,501.86

1,731,341,370.38

9,345,467,587.32

o

s

Pagado

5

278,710.28
2,503,890.57
34,796,405.22
3,112,616.52

2,917,292,872.24

1,185,951,501.86

1,731,341,370.38

9,020,668,854.07

LIC. XAVIER ALAIN HERRERA ARROYO
Subsecretario de Egresos y Administracion

Subejercicio

6=(3-4)

1,146,256.37
8,048,179.66
57,779,557.37
9,338,633.57

9,134,725,174.42

2,619,029,928.53

6,215,695,245.89

300,000,000.00

41,207,328,497.96




